FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

ATA DE REGTSTRO DE PREçO N" 35

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5/2021

PROCESSO LICITATORIO 5/2021

LICITAN€T'

R5353.10

R$94,32

&
21 de ounrôm de 1920

No dia 30 de Junho de 2021, m(a) FUNOO MUMCTPAL DE SAÚOE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE , inscíto(a) no CNPJ í13a9.851/0(n1-94,
com sede à AV UBERDADE n' SiN CEP 49@0-000 - Nossa Senhora das Dores-SE nêsiê ãio legalmêí{ê rcpresêntado poí DIEGO SANÍOS SAI'ITANA,
portador do CPF n' 03689781546, RESOLVE regbtrar preços parâ evêntnal âquisiÉo em íac€ da apíesentaÉo dâ(s) proposta(s) da(s) êmpresa(s)

abaixo qualificada(s):

Fornecedor: G.A. MED. DISÍRIBUIDORA LTOA CNPJ: 31.807.361/0001-78

Representante: G.A. MED- DISTRIBUIoOR LTDA

Teletone: C/9) 34724134

Email: gamed.distribuidora@gmail.com

Endereço: R RUA ADRIANO MELo SANÍANA,07 -JAROIM DO SERÍAo, Nossâ sênhora dâ Glória - SE - 49680-000

Item DescÍição Qtde Unidade Marca Modêlo Preço UniÉrio Valor Íotál

í60,M FRASC. VICKFARMA VICXFARMA RS 26.85 R$4.296,m57

71

DIGLU@MÍO DE

CLOREXIDM O.Í2%, FRAS@
coM I L|ÍRO.

CURÉTA PER]ODONTAL
GRACEY NO 1í.í2, COM MARCA
GRAVAOA l.lo INSÍRUMENTAL.
EM AçO tNOXtDÁVEL AtSt-420.

USO O@NTOLóGICO.
AUTOCLAVÁVEL,

30,m uN

72,N UN PREVEN

TRINKS R$ 11,77

R$ 1,31

I a-r

95 MATRTZ ÉM AÇO INOXIDÁVEL
PARA USO EM
RESTAUR,AÇÓES. MEDINDO 5
MM DÉ LARGUM E 0.3 MM DÊ

ESPESSURA E í)CM DE

COMPRIMENTO. AS TIRAS
DEVERÃO SER LISAS. ISENTAS

DE RÊBARBAS, MANCHAS OU
srNÂrs oE oxrDAÇÃo. coM
RESISTÊNCIÀ COMPAÍiVEL ÂO
AJUSTE DÀ MÀTRIZ. SEM SE
ROMPER- DEVERÂO SER
RÉSISTENÍES À

ESTERILIZAÇÃO POR CALOR
úMtDo. EMBALAGEM
INDIVIDUAL TRAZENDO
EXTERNÂMENTE DADoS DE

IDENNFICAÇÃO E
PROCEEÉNCIA, DATA OE

VÂUOADE. NÚMERO DE LOTE E

NÚMERO DE REGISTRO T.JO

MINISÍERJO DÂ SAÚDE.

jv

TRINKS

PREVEN

96

llem O6criÉo

FLUORETO DE SóDO EM GÊL,
CONTENDO FLUORETO DE

sÔoo A 296. COM
PROPRIEOAOÊ IIXOTRóPICA,
INCO{.OR , SABÔR MENTA, EM
FRASC COM
APROXIMADAMENÍE 2OüIL,
EMBALAGEM CONSTANDO
EXTERNAMENÍE MARCA
COMERCIAL.
RECOMENOAçóES PÂRÂ
ARMAzENAMENTO, DAMS DE
roENÍrFrcAçÃo,
PROCEDENCIÂ, M Do LOTE,
DATA DE FÁBR]CAçÃO, PRAZO
DE VALIDÀDE DO PRODUTO,

REGISÍRO NO MIMSTÉRIO DA

SAÚDE. VALIDAOE M|NIMA DE 2
AI\IOS OA DATA DE ENIREGÀ.

GAZE SIMPLES EM

COMPRESSA DE íO X 10 CM,
COM DENSIOAD€ OE 13

FIOS/CM2. CONFECCIONADA
EM TEODO 1@% ALGODÃO,

OE COR BRAI.]CA. ISENTO OE

IMPUREZAS. APRESENÍANDC
SEEMECÂMÂDASE5DoBRÂS
(PARA DENTRO), ESTERIL.
EMBALAOA EM PÂCOTE COM
5OO UNIDÂD€S,EMBALAGEM
RESISTENTE QUE GARANTA A
INIEGRIDÀDE DO PRODUTO
AÉ O MOMENTO DE SUA
uTrllzAçÁo, TR ZENDO
EXÍERNAMENTE OS DÂDOS tE
toENTrFrcAÇÁo.
PROCÉTÉNC|A, NÚMERO DE

LOIE. , DATA DE FÂBRICAçÃO
E PRAZO OE VALIDATE E

NÚMERO OE REGISÍRO I.IO

MINISTÉRO DÂ SAÚOE. O
PRAzO OE VAUDADE MíNMO
OÊVE SER DE 12 MESES A
PÂRIlR OA OATA DE ENTREGA.

117 HIORóXDO OE CÁLOO Pó,
EMBÂLADO EM FRASC COM 10
GRAMAS E @NSTANDO
EXTERNAMENÍE A MARCA
COMERCIAL PROCEDÉNqA DE
FÂBRICAçÀO E VALIDADÉ
M|NIMA DE 2 AI.IOS DA DATA DA
ENTREGA.

Qtde Unidede MaÍcâ

5@.00 uN

1.0(n.m rcT

sO,M UN

50,m cx

Modêlo

IODONÍOSUL IODONTOSUL R$ 4,17

Brô ÍEXIlL BIO TEXTIL R524,n

MAOUIRA MAOI]IRA RS 4,27

LABOR LABOR R$ 31,24

Preço Uniiário Valor Íotal

R52.@5,00

R$24.770.m

Rt213,50

R$ 1.562.00

í1í

121 úMNA oE BtsruRt N 15.

EMBALAGEM COM lOO

UMDAOES

a-\

ltem D*cíição

óLEo LUBR|FTCANTÉ EM
SPRAY óLEO MINERAL MO
TÓxco. oE BÀIXA
VISCOSIOADE E COM ELEVAM
GRAU DE PUREZA. SUPORTA
ALTAS TEMPÊRAÍURAS

CÍEMPERATURA OE

ESTERIUZÂçÂO) SEM PERDER
SUAS PROPRIEOAOES
ANTIOXIDANTES E
LUBRIFICANTES. IÀDICAOO
PAR LT.JBRTFTCÂçÃO E
PREVETçÂO OE OX|DAÇÂO EM
ROáMENTO E MANCAIS OE

DESUZAMENTO DE

INSTRUMENTOS CANETAS OE

ALÍA E BAIXA ROÍAçÀO.
EMBALAGEM COM IMML.
APRESENTAR REGISTRO OO

PRODUTO l.lA AwlSA E
CÊRÍIFICADO DE BOAS
PRAÍICAS DE FABRICAÇÂO OU
CERIIF|CADO DE tSEtçÂO.

INDICADO PARA DESINFÊCÇÃO
DE CANAL RADICULAR,
tND|CADO COMO [rEOCÂçÁO
INTRACAML, Ei./lBÂLAGEM

COM 1 FRASC DE 20 ML,

REGISTFIO NA ANVISÂ E

VAÚDAD€ MiNIMA DE 1 ANO DA

DATÂ DE ENTREGA,

145 PASTA PROFIúICA PARÂ USO
ODONTOLóGICO, @NTEi€O
PEDRA POMES, FLUORETO DE

SOOIO, CARBONATO OE

cÁLclo, LAURIL SULFAÍO oE
sÔolo, ExctPtENTES ou
MATERIAIS SIMILARES NA SUA
FORMULAçÃO, AROMA
ARÍINCIAL. EMBALAOC

INOIMDUAI.N,IENIE EM
AENAGA DE 90 G.
ACo,.{O O ONAOAS EM CÂ|XAS
OtJ PACOTES CONFORME O
FABRICANIE, CONSTANDo
EXTERNAMENÍE MARCA
COMERCIAL PR@ÉDÊT{CIA DE

FABRTCÂçÃO.

RECOMEÍ{DAÇÔES PARA
ARMÂZÊNAMENTO, VAUOAOE
MíNIMA OE 2 AI.IOS OA OATA OE

ENTREGA.

1l() PINçA HALSTEAO MOSOUIÍO
cuRvA(HEMOSTÂnCA)
MEDNOO APROXIMADAMENTE
í 2 CM EM AçO I.IOX|DÁVEL DE

PRIMEIRÂ QUALIDAOE,
APRESENIAçÀO:EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM

PúSTICO CONSTÂNOO
EXTERNAMENTE OS DADOS OE

IDENÍIFICAÇÂO E

PROCEDÊNCIA,

Qtde Uhidâdê Marcâ Modelo Preço Uniúrio Valor Total

142

150,00 uN toooNTosul toDoNTosuL R$ 15.@

40,m FRASC, MAQUIRA MAOUIRÂ R$ 5,74

120,m IODONTOSUL IODONTOSUL R' 3,99

.O,@ UN ABC R$ 21.11

í1]\JV

R$2.254.50

RS229,60

R$478,80

R$844.40

UN

í51

í58

Item DescriÉo

PLACA DE VIDRO COM UMÂ
DAS SUPERFiCIE DESPOLI DA

PARA MANIPULAçÁO DE

CIMENTOS ENDODÔNTICOS,
BORDAS REGULARES, SEM
LÂSCAS, FRATURAS OU

EMENDAS, MED|NDo
APROXIMADAMENÍE 15 CM X 8
CM E 10 MM DE ESPESSURA-
EMBALADA INDVIDUALMENTE

CONFORME O FABRICANTE.

RESINA ACRIUCA INCOLOR

OUIMICÂMENTE ÂÍIVADA,
INOICADA PARA C,ONSERÍOS E

REEMBASAMENTOS OE

PRóTESES DENTÁRNS E PPR.
EMMLAGEM DE 25OML, DEVE

CONTER MATERIAS PRIMAS

SELECIONADÂS, PIGMENTOS

BIO@MPATiVEIS, FÁCIL

MANUSEIO E APUCAçÃO.
ASPECTO NAÍURAL, FÁCIL

ADAPTAÇÃO E EXCELENTES
RESULTADOS ESÍEÍICOS.
VALIDADE MINIMA DO ÚQUIDO

DE 02 AÀ]OS A PARTIR DA DAÍA
DE FABRICAçÃO. REGISTRO

NA ANVISA, D€VE SER DA

MESMA MARCA OUE A RESIM
ACR,UCA _ Pó,

í59 RESINA ACRiUCÂ INCOLOR

QUIMICAMENTE ATIVADA,

INDICADA PARA MNSERTOS E

REEMBASAMENTOS DE

PRóTESES DENTÁRIAS E PPR,

EMMLAGEM DE 2,re, DEVE

CONTER MATERIAS PRIMAS

SELECIONADAS, PIGi./lENTOS

BIOCoMPAÍiVEIS, FÁCIL

MÁNUSEIO E APLICAçÀO,

ASPÊCTO NAÍURAL, FÁOL
ADAPTÂçÂO E EXCELENTES
RESULTÁDOS ESTETICOS,

VAÚDAOE MINIMA DO Pó DE 05

ANOS A PARTIR OA DATA DE

FABRICAÇÁO. REGISÍRO NÂ
ANVISA.

160

Qtde L,nidde Mârca

3O,M UN PREVÊN

5,00 UN I\íAOUIRA I\,IAQUIRA R$ 14,36

Modelo

PREVÊN

Prêço UniÉrio

R$ 7,@

Valor Tolâl

R$228,00

R$71.80

5,O0 UN

1OO,CD UN

i,íAOUIRA

I1,1AOUIRA

I\,IAOUIRA R$ 14,36

MAQUIRA R$ 13,89

R$71,80

R$1.349,00RESINA FLUIDA, NA COR 43,
COM 72 % DE CARGA
INORGÂNICA SILANIZADA
COMPOSTA DE

MICROPARÍCULAS DE BÁRIO,

ALUMINO SILICATO E DóXDO
DE SILíCO NAT.IOPARÍICULAOO
COM TAMANHO DE PART|CULA

NA FAIXA DE O,O5Â 5,0
MICRONS. CONÉM AINDA
MoNÔMERoS METACRiUCOS

lcoMo TÉGD rÂ, Brs(EMA),

BIS(GMA», CANFOROUII.IOl'lA,
COlNICIAOORES,
CONSERVAMES E

PIGMENTÔS,

Item DêscriÉo Qtde Unidede Marcâ Modelo PÍêço UnitáÍio Valor Íotâl

í51

162

í63

RESINA FOTOPOLIMERIáVEL
NÂI']OHIBRiDA, A.1 DENTINA,
RÂD{OPACA-

coMPostÇÃo: BtsGMA, Bts
EMA, ÍEGOMA,
CANFOROOUINONA, CO.
INICIADOR E SILANO.
PARÍCULAS NA FAIXA DE

40NÀ/ A 3,0 MTCRONS COM
TAMANHO MÉDIO DE

PARÍCTJLAS DE O,EIM,
CONTEÚM TOTAL DE CARGA

EM PESO DE 77,5Â 78,5% E
VOLUME 56 A 59% DE CâRGA
INORGÂNICA, VAUDADE

M|NIMA DE 1 AÀIOS DA DAÍA OE

ENIREGA,

RESINA FOÍOPOLIMERIZAVEL
NAN]OHIBRiDA Â.1 ESMALTE,
RÂDOPACA.
coirPosçÂo: Bts-GMA, Bts
EMA, ÍEGDMÀ,
CANFOROQUINONA, CO-

INICIADOR E SILANO.
PARÍCIJLAS NA FAIXA DE
,lol.lM A 3,0 MICROIf,S COM
TAMANF{O MÉDIO DE

PARÍCULAS DE O.8PM,

CONTEÚM TOTAL DE CARGA
Ef, PESO DE 77,5 A 78.5% E

VOLUME 56 A 59% DE CARGA
INORGÂNICA. VAUDADE
MíNIMA DE 1 AI.IOS DA DATA DE

ENTREGA,

36,00 UN À,AOUIRA MAOUIRA

36,m UN MAOUIRA MAOUIRA R$ 13,9S

50,m UN i,AOUIRA IIIAQUIRÂ

RSsO3,64

R$503,64

RESINÂ FOTOPOLIMERIáVEL
NÁÀIOHIBRiDA, A-2 DEMINA,
RÂDOPACA,
coMPoslçÃo: BtsGMA, Bts
ÉMA, TEGDMA,
CANFOROQUINONA, CO-
INICIADOR E SILANO.
PARÍCULAS NA FAIXA DE

40ÀlM A 3,0 MTCRONS COM
ÍÂMANTIO MEDIO DE

PÀRÍCULAS DE O,8YM,

CONTEÚM TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 77,54 78,5% E
VOLUME 56 A 59% DE CÂRGA
INORGÂMCA, VÂUDADE
M|NIMA DE í ÂNÔs DA DÂTA DE

ENTRÉGA,

R$ í3,39 R$669,50

}N

165

Itêm D$cÍição

RESINA FOÍOPOLIMERIáVEL
NAI{OHIBRiDA, A.3 DENTINA,
RADIOPACÂ.
coirPosrçÃo: BtsGMA. Bts
EMÂ. IEGDMÂ,
cAtfoRooutNoNA, co-
INICIADOR E SlLAtlO.
PÂRÍGULAS NA FAIXA DE
,{O.lM A 3,0 MICROIIS COM
TAMAN}io MEDIO E
PARTICULAS DE o,8pM,
CONTEÚOO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 77.5A 78.5% E
VOLUME 56 A 5996 DE CARGA
INORGÂNICA. VAUDADE
MiNIMA De 1 AI'Ios DA DATA DE
ENIREGA.

MÂ'ERTAL RESÍAURADOR
INÍERMEOIÁRIO, LIQUIDO E

Pó.oúourDoEcoMPosTo
POR EUGENOL 99,5% E ÁCIDO
ACÉNCO 0,5, EMBALAM EM
FRÂSCS COM
APROXIMADAMENTE 1sML, O
Pó É coMPosTo PoR 80% DE
óxroo DE zrr.rco E 20% DE
POL|MEROS DE METACRILATO
DÊ METILA, ULTRA.FINO,
COLORAÇÃO MARFIM.
EMAALAM EM FRASCS COM
APROXIMÁDAMENTÉ 3AG, O
PROOUTO DEVE SER
COMPAÍVEL COM OS TEO OOS
E RESISÍENÍE AOS FLUiOOS
BUCAIS, A EMMLAGEM TRAZ
EXTERNAMEME OS DADOS DE
IDENNFICAÇÀO,
PROCED€NCIA. NÚMERO DE

LOTE E NÚMERO DÉ REGIS1RO
NO MINISÉRIO DA SAÚDE.

177 SOLUçÃO FIXADORA PARA
FITI'ES RAOIOGúF|COS
OMNTOLÓGICOS, @MPOSTO
DE BISSULF]TO DE SóOIO,
SULFATO OE ALUMiNIO E
AMÔMA, PRONTO PARA USO
EM PR@ESSAMENÍO
MANUAL, EMBALADO ÊM
FRASC DE 5M ML. VAU DADE

MiNIMA DE í AI.Io DA DATA DE
ÊNTREGA, APRESENÍÂR
REGISTRO DO PRODUTO NA

AI.IVISA E CERÍlFlcAc)o DE

EOAS PRATICAS DE

FABRTC çÂOOU CERIBC OO
oÊ rsENçÁo.

Qtde Unidade Maícã Modelo

$.m UN MAÔUIRA MAOUIRA

50.@ KtT MAOUIRA i,AOUIRÂ R$ 13,68

50,@ FRASC. TOOONTOSUL TOOONTOSUL Rt 11.66

PÍeço UnitáÍio

R$ 1s.39

Valor Íotal

R$669.50

R$684,00

R$583,00

169

Nr

Item Oescnção

179 SOLUçÃO REVELADORA PARA

FIt.i,ES RADIOGRÁFICOS
ODONTOLÓG ICOS PRONTA
PARA L'SO EM PROCESSO
MANUAL, @NTENDO ÁGUA,
HIDROQUINONA NA

CONCENTRAçÂODE2A3%,
DIETILENO GUCOL E
CARBOMTO DE POÍÁSSIO,
EMBALADO EM FRASC COM
475 ML VAUDADE MiNIMA DE 1

ANO DÀ DATA DE ENTREGA,

APRESENTAR REGISTRO DO

PRODUTO NA ANVISÂ E

CERÍIFICAM DE BOAS

PRATICAS DE FABRICAçÂO OU
cERnFtcADO DE tSEt{çÃO.

Qtde Unidade Marca

6O.M FRASÕ IODONTOSUL IODONTOSUL R$ 11,66

50,m cx PREVEN PREVEN R$ 6,19

70,00 cx PREVEN PREVEN R$ 5,24

10,m UND IODONTOSUL IODONTOSUL R$ í 7,89

Píeço Unitário Valor Total

R$699,60

147

195

196

TIRA DE UXA PARÁ

ACABAMENTO DE RESINAS
ODONTOLóGICAS, COMPOSTA
POR ABRASIVO DE

GRANULAçÃO MEDIA E NNA, À
BASE DE óXIDo DE ALUMiNIO

E COSTADO DE POLIÉSTER,

SEPARADAS POR CAMPO

NEUTRO, RESISTÊNClA

COMPAÍVEL AO USO,

ATÔXICA, INOOORA E INS,PIOA,

MEDINDO APROXIMADAMÉNTE
1 5 CM DE COi.ilPRI i'ENTO POR
04 MM DE LARGURA,
EMBALADA COM í50 TIRAS,
TRAZENOO EXTERNAMENTE
DADOS DE IDENTiFICAçÁO.
PROCEEÊNCIA, NÚMERO DE

LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE

REGISTRO NO MINISTERIO DA

SAÚDE.

ESPELHo ODONÍOLOGICO,
NÚi,ÉRo 5, GoLGRAN, Ei, Aço
INOX, ESTERIL. CAIXA COM ,12

REMOVEDOR DE MANC}IÂS.
TARTARITE. AUXILIAR NA
REMOçÁO DE MANCIiÂS E
TÁRTÁROS. USO
ODONTOLóGICO. FRASCO 30
ML, UNIDADE

R$309,50

R$366,80

R$í 78,90

As êspecÍficações técnicas constantes do processo em epigraÍe, assjm como todas as obrbações e condições dêscritas na minub da Ata ê RegistÍo de

Preços ê na Proposta de Prêços intêgram esla ARe independentemente de transcriÉo.

A v-alidadê dêsta Âta dê Regisao de PrêÇos é até lOlO6nO2. , a cofiat ú dia 30/0512021 .

A presente Ata de Rêgbtro ciê Preços, após lida e ãchâda conformê, é assinada

FUNDO MUNICIPAL

Hs--+--".,':&.-
DlsÍRlBUlDoRA.;*s,::xfl:.'ffil:;:Ílig-
31807361Ood*.#s:?:
G.A. I,IED- DISÍRIBUIDORA LTDA

31.S07.36í í}001-78

íí.389.851
DAS DORES/SE